平成３０年１月２５日

保護者 様

日光市立今市第三小学校長 池田 輝美

インフルエンザ感染に伴う学級閉鎖の実施について（緊急連絡）

日頃より，学校教育に対して御支援をいただき誠にありがとうございます。

さて，本日，４年３組の欠席状況は下記の通りでした。

４年３組 インフルエンザによる欠席 ４名 体調不良による欠席 １名

体調不良を訴えている子 ５名

インフルエンザの感染者や欠席者等について上記のような罹患状況になり，急激な感染

拡大が予想される事態です。

そこで，関係機関（学校医）に相談したところ，インフルエンザの感染拡大防止のため

に，下記の通り，４年３組を１月２６日（金）～２８日（日）の３日間，学級閉鎖にする

ことにしました。

保護者の皆様の御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖 今市第三小学校 ４年３組

２ 学級閉鎖期間 平成３０年１月２６日（金）～２８日（日）の３日間

＊２７日・２８日は休業日となりますが外出は控えてください。

３ 家庭でのすごし方について

（１）感染拡大防止のために，自宅待機を厳守してください。

休業中は塾，習い事，スポーツ・文化活動を含め外出を控え，自宅で計画的に過

ごさせてください。また，児童クラブの利用は自粛してください。

（２）インフルエンザの予防対策や発症の疑いがある場合の対応について

医療機関で受診・相談してください。また、その結果を担任（学校）に連絡して

ください。 ２１ー０８３７

４ 休業中の家庭学習について

先日配布した家庭学習課題を計画的に進められるよう，御協力をお願いします。

（体調不良の場合は安静が原則です。十分回復してからで結構です。）

５ その他

治癒証明書はホームページ「各種届」からダウンロードすることができます。

各医療機関のものでも結構です。